
令和２年６月１５日 

 

 保護者の皆様 

 地域の皆様 

 

                                  仙台市立泉松陵小学校 

                                  校 長  早坂 順子 

 

 

「新型コロナ感染症対応ガイドライン（改訂版）」「年間行事予定」について 

 

 

 梅雨の候，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校の教

育に御理解と御協力をいただいておりますこと，感謝申し上げます。 

さて，本校では，「泉松陵小学校 新型コロナ感染対応ガイドライン」を作成して，子供たちの安心・

安全な学校生活に向けて取り組んでまいりました。このたび，熱中症対策を盛り込んでガイドラインの

改訂を行いましたのでお知らせします。これまでと同様，マスク着用や登校前の検温，手洗いの徹底，

密を避ける取組などは変わりませんが，熱中症事故防止のため，マスク着用については，密集せず距離

を取った場合は外してもよいとなります。（＊6月5日付 文部科学省通知より）  

つきましては， 今後も児童が安心・安全な学校生活を送ることができるように取り組んでまいりま

すので，引き続き，御理解と御協力をいただきますよう，お願い申し上げます。 

＊文部科学省から保護者の皆様に，「新型コロナウイルス感染症対策～新しい生活様式を踏まえた家庭での

取組」が届いておりますので，合わせてご覧ください。 

また，泉松陵小学校年間行事予定について，６月１５日現在，確定したものをお知らせいたします。

これまで，７・８月の授業日について，エアコン設置状況や登下校の熱中症予防の観点から検討を重ね

てまいりました。現在，エアコン設置工事が進められており，本校では，７月下旬に稼働できる見通し

となりました。 

今年度の夏季休業日は，報道などでご承知のとおり，８月８日（土）～８月１８日（火）の１１日間

となります。子供たちの健康と安全を考慮して，例年，夏休みとなる７月２７日（月）～３１日（金）

は５校時限，８月３日（月）～７日（金）は特別時程３校時限を予定しております。また，例年，７月

下旬に行っておりました個人面談は，８月３日（月）～８月６日（木）それぞれ午後に予定しておりま

す。詳細については，今後の学校だよりなどでご確認いただきますよう，よろしくお願いします。 

なお，行事予定については，感染状況により今後も変更があります。その場合も，学校だよりなどで

お知らせしますので，ご確認ください。 

 

 

 

＊6月 5日付 文部科学省通知 新型コロナウイルス感染症に対応した持続的な学校運営のためのガイドライン

及び新型コロナウイルス感染症対策に伴う児童生徒の「学びの保障」総合パッケージについて（通知）より

「熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合はマスクを外す。その際は換気や児童等の間

に十分な距離を保つなどの配慮をする。」「体育の授業におけるマスクの着用の必要はないが児童の間隔を十分

確保する。」など 


